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در میز تجاری ارمنستان مطرح شد؛

ضرورت توسعه همکاریهای مشترک با ارمنستان، بهویژه در بخش کشاورزی

میز تجاری ارمنستان با هدف گسترش روابط اقتصادی، توسعه همکاریهای منطقهای و ترسیم نقشهراه جدیدی برای

پیوند اقتصادی میان ایران و ارمنستان، با حضور اعضای میز، فعالان بخش خصوصی، نمایندگان اتاقهای بازرگانی به

میزبانی منطقه آزاد ارس برگزار شد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، سهند شهبازی، مدیر امور بین الملل اتاق بازرگانی تبریز، با تأکید بر نقش اتاق تبریز در هماهنگی میان بخش خصوصی و

نهادهای منطقه ای گفت: اتاق تبریز از طریق میزهای تجاری درصدد است تعاملات اقتصادی استان را با کشورهای عضو اوراسیا هدفمند و نظام مند کند. همکاری نزدیک با منطقه

آزاد ارس می تواند مسیر توسعه صادرات غیرنفتی و حضور فعال تر بنگاه های ایرانی در بازار ارمنستان را هموار سازد.

نظیف، دبیر میز تجاری ارمنستان با ارائه آماری دقیق از برنامه های توسعه روابط تجاری با ارمنستان اعلام کرد: روابط تجاری ایران و ارمنستان همواره روبه رشد بوده و در سال

2024 به بیش از 700 میلیون دلار افزایش یافته است. هدف گذاری برای رسیدن به ۳ میلیارد دلار در آینده در دستور کار قرار دارد. وی با اشاره به سهم ۲.۸ درصدی ایران در بازار

ارمنستان و پتانسیل صادراتی ۱.۶ میلیارد دلاری، مسیر رسیدن به این اهداف را در مواردی مانند کار با بازار اوراسیا با نگاه بلندمدت، ایجاد تشکل های صادراتی برای حضور پایدار

و توجه به حقوق و توافقات تجاری برشمرد.

نظیف افزود: میان ۱۰ گمرک کشور، گمرک های نوردوز و تبریز در ردیف اول قرار دارند و ایران جزو ۱۰ کشور اصلی صادرکننده به ارمنستان است. وی بر ضرورت تسریع اجرای طرح

جامع پایانه مرزی نوردوز و ایجاد پل دوم مرزی، بررسی مسیرهای پیشنهادی تجارت، اهمیت پایانه نوردوز با رشد ۷۲ درصدی اقلام صادراتی در شش ماهه اول ۱۴۰۴ و قانع کردن

کشورهای همسایه برای عبور کالاهایشان از منطقه آزاد ارس تأکید کرد.

سهند شهبازی، مدیر امور بین الملل اتاق بازرگانی تبریز اعلام کرد: ارمنستان به عنوان عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا، به دلیل جایگاه ویژه و رشد صادراتی بالا، دارای میز تجاری

مستقل است. وی با اشاره به سابقه بیش از ۲۰ ساله تشکیل میزهای تجاری در استان گفت: هدف از ایجاد این میزها شناسایی فعالان اقتصادی، بررسی مسائل و پیگیری

مشکلات آنان با همکاری دبیرخانه مربوطه است.

شهبازی در ادامه به موضوع مشکلات مربوط به گواهی مبدا اشاره کرد و گفت: رانندگانی که در زمان تردد اصل گواهی مبدا را در اختیار ندارند، می توانند با ارائه اسناد مورد نیاز از

مرز عبور کنند و شش ماه فرصت دارند تا اصل گواهی مبدا را به کشور مقصد ارائه کنند.

جلیلی، معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد ارس با بیان اینکه منطقه آزاد ارس نقطه استراتژیک و مرز اصلی ایران با ارمنستان است، گفت: این مرز نه تنها یک گذرگاه تجاری،

بلکه دروازه ورود ایران به کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا محسوب می شود و پیوندهای تجاری ایران با این اتحادیه از مسیر ارس تقویت می شود.

وی افزود: توسعه همکاری ها و سرمایه گذاری های مشترک به ویژه در حوزه کشاورزی با ارمنستان ضروری است و تشکیل میزهای تجاری می تواند بستری برای تحقق این

اهداف باشد.

جلیلی همچنین به جذب شرکت&shy;های مدیریت صادرات در بخش خصوصی اشاره کرد که باعث تسهیل در تجارت و تولید می شود و برای برگزاری سمینارها و نشست های

B2Bجهت توسعه روابط اقتصادی اعلام آمادگی کرد.

مجاهد باباپور، نماینده نظارت کل گمرکات استان از افزایش 40 درصدی صادرات استان در شش ماهه اول سال 1404 نسبت به زمان مشابه در سال 1403 اشاره کرد و

توضیحات کاملی در خصوص کالاهای صادراتی ارائه کرد.
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